
海珠区水闸泵站维修工程施工（标段二）

复核评标报告

一、招标基本情况：

由广州市海珠区水利设施养护所（下简称“招标人”）委托广州市南悦工程

顾问有限公司组织招标的海珠区水闸泵站维修工程施工（标段二）（项目编号：

JG2024-5944，以下简称“本项目”）于 2024 年 11月 8日在广州公共资源交易

中心发布招标公告，于 2024年 11月 12日发布招标答疑纪要及澄清，投标单位

于2024年 11月 8日至 2024年 11月 28日 11时 30分进行网上投标登记及递交投

标文件。在本项目投标截止时间前共有23家投标单位进行投标登记及递交了电子

投标文件。

二、开标情况：

2024 年 11 月 28 日 11：30 在广州公共资源交易中心第 09 开标室（天润路

333号）进行了公开开标，在规定时间内共有 23家单位完成投标登记并递交投标

文件,分别为：湖北华夏水利水电股份有限公司、陕西省三和建设工程有限公司、

天安水利集团有限公司、青岛瑞源工程集团有限公司、安徽新建控股集团有限公司、

广东省水利水电建设有限公司、中水华通工程有限公司、湖北大禹建设股份有限公

司、金中天水利建设有限公司、福建路港(集团)有限公司、江西省水利水电建设集

团有限公司、山东水总有限公司、厦门安能建设有限公司、广东大禹水利建设有限

公司、焦作市黄河华龙工程有限公司、深圳市东深工程有限公司、北京通成达水务

建设有限公司、浙江省正邦水电建设有限公司、北京金河水务建设集团有限公司、

河南省地矿建设工程(集团)有限公司、山东大禹水务建设集团有限公司、黄河养护

集团有限公司、广东省源天工程有限公司。在规定时间内共有17家单位成功解密，

分别为：湖北华夏水利水电股份有限公司、陕西省三和建设工程有限公司、天安水

利集团有限公司、青岛瑞源工程集团有限公司、安徽新建控股集团有限公司、广东

省水利水电建设有限公司、中水华通工程有限公司、湖北大禹建设股份有限公司、

金中天水利建设有限公司、福建路港(集团)有限公司、江西省水利水电建设集团有

限公司、山东水总有限公司、厦门安能建设有限公司、广东大禹水利建设有限公司、



焦作市黄河华龙工程有限公司、深圳市东深工程有限公司、北京通成达水务建设有

限公司。浙江省正邦水电建设有限公司、北京金河水务建设集团有限公司、河南省

地矿建设工程(集团)有限公司、山东大禹水务建设集团有限公司、黄河养护集团有

限公司、广东省源天工程有限公司均未在规定时间内解密投标文件。开标全过程在

广州公共资源交易中心的见证下进行。

三、评标及异议情况：

本项目于 2024年 11月 29日完成评标，并于 2024年 12月 2日 18时 00分至

2024年 12月 6日 00时 00分发布资格审查结果公示和中标候选人公示。公示期满

后，本项目于 2024年 12月 6日 17时 29分经广州交易集团有限公司（广州公共

资源交易中心）确认并发放《中标通知书》。

招标人于 2024年 12月 6日 17时 57分收到上级转达的市民匿名投诉，具体

诉求为：本项目和海珠区水闸泵站维修工程施工（标段一）同时招标，同时评标，

同时一套资料，评委认定标准不一，且广东省建协职业技能鉴定中心发的岗位或

技能证书不应当职称认定得分。请求政府相关部门实事求是，公平公正核实，并

重新复评。

经招标人及招标代理机构复查，广东省建协职业技能鉴定中心、专业技术人

才管理中心、中国住房和城乡建设职业技能鉴定中心颁发的职称证书并非依据《职

称评审管理暂行规定》颁发。如广东省建协职业技能鉴定中心、专业技术人才管理

中心、中国住房和城乡建设职业技能鉴定中心颁发的职称证书不予认定计分，将

直接影响中标候选人排序。经本项目招标监管部门同意，招标人召回原评标评审

专家就评标情况进行复核。

四、复核评标情况：

经申请及安排，本项目复核评标工作由原评标委员会（全体评委）于 2025

年 1月 9日 14时 00分在广州公共资源交易中心第24评标室（2F）进行。评标委

员会组长为 成员为 经复核，具体情况

如下：

（一）评标原则

本项目招标采用综合评估法，具体的评标办法见本项目的《招标文件》。



（二）投标文件资格评审

评标委员会各评委按本项目《招标文件》第三章评标办法对投标单位进行了资

格评审，经评审，17家投标申请人均通过资格评审。详见《资格审查汇总表》。

（三）投标文件形式评审

评标委员会各评委按本项目《招标文件》第三章评标办法，对通过资格评审的

投标单位进行了形式评审，经评审，17家投标申请人均通过形式评审。详见《形

式评审汇总表》。

（四）投标文件响应性评审

评标委员会各评委按本项目《招标文件》第三章评标办法，对通过形式评审的

投标单位进行响应性评审，经评审，17家投标单位均通过响应性评审。详见《响

应性评审汇总表》。

（五）投标文件详细评审

评标委员会各评委按本项目《招标文件》第三章评标办法，对通过响应性评审

的投标单位进行详细评审评分。经复核，  广东省建协职业技能鉴定中心、专业技术

人才管理中心、中国住房和城乡建设职业技能鉴定中心颁发的职称证书  并非依据

《职称评审管理暂行规定》颁发，  不予认定计分。详见《技术评审汇总表》、《商务评

审汇总表》。

（六）投标文件报价得分

评标委员会对通过响应性评审的投标单位的投标文件的投标报价进行算术校

核，然后计算投标报价评分。详见《报价打分记录表》。

（七）废标情况说明：无。

（八）澄清、说明、补正事项纪要：无。

（九）评审汇总

评标委员会汇总各有效投标文件的总得分【投标人总得分=技术部分得分

（A）×2%+商务部分得分（B）×18%+投标报价得分(C)×80%】，并按得分由高到

低顺序推荐中标候选人，详见《得分汇总记录表》。



（十）评标结果及推荐的中标候选人：

评标委员会按照得分由高到低的顺序向招标人推荐前三名中标候选人：

序号 推荐情况 投标单位 投标总报价（元） 总得分

1 第一中标候选人 广东省水利水电建设有限公司 30433106.95 99.46

2 第二中标候选人 青岛瑞源工程集团有限公司 30119283.48 95.59

3 第三中标候选人 广东大禹水利建设有限公司 31409518.27 95.57

评标委员会全体成员（签字）：

2025年 1月 9日




